2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» августа  2025 года                                                              	     № 764

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 03.08.2012 № 1274 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача юридическим лицам разрешений на право организации розничного рынка»

В соответствии с Уставом города Твери, постановлением Администрации города Твери от 23.06.2011 № 1067 «Об утверждении порядка разработки
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача юридическим лицам разрешений на право организации розничного рынка», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 03.08.2012 № 1274 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 Административного регламента:
1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача юридическим лицам разрешений на право организации розничного рынка» (далее - Административный регламент) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности результатов предоставления муниципальной услуги «Выдача юридическим лицам разрешений на право организации розничного рынка» (далее - муниципальная услуга), создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной услуги, и определяет стандарт ее предоставления.»;
2) в пункте 1.3:
а) абзац четвертый подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«– в электронной форме в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;»;
б) в подпункте 1.3.7 слова «по электронной почте» заменить словами
«в электронной форме»;
в) абзац второй подпункта 1.3.8 изложить в следующей редакции:
«В федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) и «Региональный портал государственных и муниципальных услуг» (далее – Региональный портал) (при наличии) размещаются сведения, предусмотренные Положением о федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861.»;
г) абзац одиннадцатый подпункта 1.3.9 признать утратившим силу.
1.2. В разделе 2 Административного регламента:
1) пункт 2.7 признать утратившим силу;
2) пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в Уполномоченный орган или ГАУ «МФЦ» не должен превышать 15 минут.»;
3) в подпункте 2.13.3 пункта 2.13 после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)»;
4) дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:
«2.16. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме.
2.16.1. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме, в том числе через Единый портал и (или) Региональный портал (при наличии), заявителю предоставляются:
а) возможность знакомиться с информацией о муниципальной услуге;
б) доступ к формам заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, с возможностью их копирования и заполнения в электронном виде;
в) возможность представлять заявления и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в электронном виде;
г) возможность осуществлять мониторинг хода предоставления муниципальной услуги;
д) возможность получения результатов предоставления муниципальной услуги в электронном виде.
2.16.2. Предоставление результата муниципальной услуги в электронной форме осуществляется в виде письменного ответа на указанный в обращении адрес электронной почты заявителя. По желанию заявителя ответ может быть направлен по почте или выдан на руки.
2.16.3. Электронные документы (электронные образы документов) направляются в виде файлов в форматах PDF, TIF. Качество предоставляемых электронных документов (электронных образов документов) в форматах PDF, TIF должно позволять в полном объеме прочитать текст документа и распознать реквизиты документа.
2.16.4. Положения настоящего Административного регламента в части предоставления муниципальной услуги в электронной форме применяются с момента обеспечения технической возможности предоставления муниципальной услуги с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, в том числе с использованием Единого портала и (или) Регионального портала (при наличии).».
1.3. Разделы 3-5 Административного регламента признать утратившими силу.
1.4. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                                                                           А.В. Огоньков